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GUBERNATOR HOCHUL PODPISUJE PAKIET LEGISLACYJNY DOTYCZĄCY 
LETNIEGO WYPOCZYNKU PRZED WEEKENDEM POPRZEDZAJĄCYM ŚWIĘTO 4 

LIPCA   
   

Ustawa (S.8955/A.9978) rozszerza zakres przepisów pozwalających osobom 
powyżej 18. roku życia na wynajem małych jednostek pływających   

   
Ustawa (S.9302/A.10166) rozszerza uprawnienia Departamentu Ochrony 

Środowiska w zakresie ustalania sezonów połowowych oraz limitów 
wielkościowych i ilościowych dotyczących ryb   

   
Ustawa (S.9301/A.10160) rozszerza uprawnienia Departamentu Ochrony 

Środowiska w zakresie gospodarki ostrygami   
   

Ustawa (S.9306/A.10177) rozszerza uprawnienia Departamentu Ochrony 
Środowiska w zakresie gospodarki małżami   

      
Gubernator Kathy Hochul podpisała dziś pakiet legislacyjny związany z letnimi 
aktywnościami rekreacyjnymi przed weekendem poprzedzającym święto 4 lipca. Pakiet 
obejmuje przepisy regulujące różne rodzaje aktywności: wynajem łodzi, wędkarstwo i 
rekreacyjne połowy skorupiaków.   
    
„W ramach przygotowań do świątecznego weekendu z radością podpisałam ustawę, 
która poprawi bezpieczeństwo i dostępność letnich aktywności, takich jak żeglarstwo 
czy wędkarstwo” – powiedziała gubernator Hochul. „Zachęcam mieszkańców stanu 
Nowy Jork i turystów do bezpiecznego i odpowiedzialnego udziału we wszystkich 
letnich zajęciach rekreacyjnych, które nasz stan ma do zaoferowania. Łowiska są 
kluczową częścią naszego ekosystemu, dlatego potrzebna była ustawa, która pomoże 
w ich dalszym nadzorowaniu przez Departament Ochrony Środowiska (Department Of 
Environmental Conservation, DEC)”.    
    
Ustawa (S.8955/A.9978) rozszerza zakres przepisów pozwalających osobom powyżej 
18. roku życia na wypożyczanie jednostek pływających bez licencji żeglarskiej, pod 
warunkiem sprawowania nadzoru przez operatorów. Wspiera ona naszą branżę 
turystyczną, pozwalając operatorom na wypożyczanie jednostek pływających osobom 
spędzającym wakacje w stanie Nowy Jork.   
    



Ustawy (S.9302/A.10166), (S.9301/A.10160) i (S.9306/A.10177) rozszerzają możliwości 
regulacyjne Departamentu Ochrony Środowiska w zakresie odpowiednio ryb, ostryg i 
małży, pozwalając na dalszą skuteczną ochronę zasobów naturalnych stanu. Nowe 
przepisy dotyczą sezonów połowowych, limitów wielkościowych i ilościowych oraz 
możliwości zabierania ryb złowionych w wodach stanowych. Regulują także kwestie 
limitów połowów, ograniczeń sezonowych, obszarów ochrony itp. w odniesieniu do 
ostryg i małży.    
   
Senator Rachel May powiedziała: „Wiele osób wybiera się nad piękne jeziora stanu 
Nowy Jork, aby zrelaksować się podczas wędkowania i innych zajęć na świeżym 
powietrzu. Musimy jednak pamiętać, aby zachowywać się odpowiedzialnie względem 
przyrody i środowiska. Dziękuję gubernator Hochul za podpisanie mojej ustawy, która 
pozwala Departamentowi Ochrony Środowiska realizować to zadanie poprzez 
regulowanie ilości i rodzajów ryb, które można zabrać ze sobą do domu. Dzięki temu 
osoby wędkujące i spędzające czas nad jeziorami będą mogły to robić przez kolejne 
lata”.   
    
Senator stanowy John Mannion powiedział: „Tradycją z okazji 4 lipca w Syracuse są 
rodzinne pikniki z jedzeniem skorupiaków, dlatego cieszę się, że gubernator Hochul 
podpisała mój projekt ustawy, która rozszerza możliwości połowu małż i ostryg w 
wodach stanu Nowy Jork. Ustawa ta daje DEC prawo do nadzorowania populacji 
skorupiaków, zapewniając jednocześnie naszym mieszkańcom nowe możliwości 
rozwijania tej wieloletniej tradycji”.    
   
Członek Zgromadzenia Steven Otis powiedział: „Konsekwentne działania 
Departamentu Ochrony Środowiska w zakresie ochrony naszych zasobów ryb i 
skorupiaków są bardzo ważne dla gospodarki, turystyki i rekreacji w stanie Nowy Jork. 
Pracują nad tym też gubernator Hochul i wszystkie agencje stanowe”.   
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